
48

30

30

25

10 25

20 40

60

25

72

75 80

60

45

39

35

30

30

60

S-ORCE VIII

S-ORCE V

S-ORCE I

S-ORCE VII

S-ORCE II

S-ORCE VI

S-ORCE V
S-ORCE IV

S-ORCE III

28

38

28

3737
37

37

37

19

36

36

35

1011

11

35
35

26

1011
11

10

1011

20

26

33

10

18

10

19

23

21

17 18

28

15

15

25

17
10

14

15

23
28

3717 18
14

15
25

9
37

23

23

171823

23

27

27

33

28

26
33

28

39
38

38

33

28

27

26 23

30

31

23
18

30

38

30
29

29

17

29

31

17

2929
28 14

29

27
1815

29

29

1817

1818
27

17

29

30
18

37

18 3730 17
15

17
38

15

15

30

31 3330

30
15

21

2030

29

24
39

22

23

20

19

30
19

20
33

30

33

23
173923

30 39

3923
32

37
17

3232 21

30
2321 17

17
19

23
35 21

23

29

39

23

3
3231

3
32

33
3

23

36

31

33

33

35
39

35

35

2 30
33

39

2
23

2

35

2

33

2

330

3
33

2

33
29

2

53 2

35

35

35
25

39
35

30 2 534

15
6

2
3

3

4

36
3

2
6

8
2

1

3

1

2

36 4
2

2
2

4
3

2 1
3 6

3

2

3
3

23

2

2
2 3

35

3 3
3 2

2

3

2
4

22

34

2

3

353
3

2
3

3
3 7

33 3
3 3

3
33

2
3 2

7
3972 35535

4170

4171

4172

4173

4174

4175

4176

4177

4178

4179

4180

4181

4182

4183

4184

4185

4186

4187

4170

4171

4172

4173

4174

4175

4176

4177

4178

4179

4180

4181

4182

4183

4184

4185

4186

4187

571570567559 568 569566565564562561560 563558557555548 556554547 552551549 550 553546545543 544

571570567559 568 569566565564562561560 563558557555548 556554547 552551549 550 553546545543 544

-2°11'

-2°11'

-2°12'

-2°12'

-2°13'

-2°13'

-2°14'

-2°14'

-2°15'

-2°15'

-2°16'

-2°16'

-2°17'

-2°17'

-2°18'

-2°18'

-2°19'

-2°19'

-2°20'

-2°20'

-2°21'

-2°21'

-2°22'

-2°22'

-2°23'

-2°23'

-2°24'

-2°24'

-2°25'

-2°25'

-2°26'

-2°26'

-2°27'

-2°27'

-2°28'

-2°28'

-2°29'

-2°29'

-2°30'

-2°30'

-2°31'

-2°31'

37°50' 37°50'

37°49' 37°49'

37°48' 37°48'

37°47' 37°47'

37°46' 37°46'

37°45' 37°45'

37°44' 37°44'

37°43' 37°43'

37°42' 37°42'

37°41' 37°41'

37°40' 37°40'

y Minero de EspañaInstituto Geológico

o o

o o

o o

o o

&&

&

&

&

&&

&

&&

&

&

&
&

&

&

&

& &

&

&

&
&

&

&

&

&

&

&
&

&

&

&&

&
&

&

&

&

&

&

& &

&

&&

&

&

&

&

&

&

&

&
&

&

&

&

&

&

&

&

& &

&

&

&
&

&

&

&

&

&

&

&

&

&

&

&&
&

&
&

&

&

&

&

&

&

&

&

&

& &

&

&

&

&

&
& &

&

&

&

&
&

&

&

&

&

&

&

&

&

&

&

&

&

&

&
&

&&

&

&

&

&

& &

&

&

&

&

&

&

&

& &

&

&

&

&

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - -

½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½

½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½

½ ½ ½ ½ ½ ½ ½ ½

½ ½ ½ ½ ½ ½ ½

½ ½ ½ ½ ½ ½ ½

16

29

39

1

2

3

4

56

7

8

9

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20

22
21

2324
2625

28

303231

383736353433

27

OLIGOCENO

PRIABONIENSE

LUTECIENSE

CUISIENSE

PALEOCENO

SUPERIOR

ALBIENSE

APTIENSE

NEOCOMIENSE

TOARCIENSE

SINEMURIENSE

HETTANGIENSE

LIA
SIC

O
IN

FE
RI

OR
EO

CE
NO

PA
LE

OG
EN

O

CARIXIENSEPL
IEN

SB
. DOMERIENSE

RETHIENSE?

AQUITANIENSE?

OLIGOCENO?PA
L.

MI
OC

.
IN

FE
R.

NE
OG

.

BARREMIENSE

MALM

DOGGER

TOARCIENSE

PLIENSBACHIENSE

SUPERIOR

LIA
SIC

O
IN

FE
RI

OR

SUPERIOR

PLIOCENO

NE
OG

EN
O

MIOCENO

IN
FE

RI
OR

MI
OC

EN
O

NE
OG

EN
O LANGHIEN.

BURDIGAL.

AQUITANIENSE

ME
DI

O

TE
RC

IA
RI

O
CR

ET
AC

IC
O

JU
RA

SIC
O

CR
ET

AC
.

JU
RA

SIC
O

PENIBETICO (SUBBETICO INTERNO)

DE LA ZONA INTERMEDIA ?

SUBBETICO

TR
IA

SIC
O

TE
RC

IA
RI

O

CUATERNARIO

MATERIALES POSTOROGENICOS

INFERI0.

SUPERI.

TR
IA

SIC
O

TE
RC

IA
RI

.

Contacto concordante Contacto concordante supuesto

Contacto discordante Contacto mecánico

Contacto mecánico supuesto Cambio lateral y vertical de facies

Escarpe sobre terreno Cuaternario Falla conocida

Falla supuesta Falla con indicación de hundimiento
Falla con indicación de
hundimiento supuesta

Falla con indicación de
movimiento levógira

Cabalgamiento conocido Cabalgamiento supuesto

Anticlinal Anticlinal con sentido de inmersión
Anticlinal con sentido
de inmersión supuesto Anticlinal tumbado supuesto

Sinclinal Sinclinal supuesto

Sinclinal tumbado supuesto Fotogeología 30-60

Fotogeología 60-90 Fotogeología 0-30

Fotogeología Estratificación subvertical

Estratificación invertida Estratificación

Fósiles (invertebrados) Pozo

Sondeo Cantera activa

SIMBOLOS CONVENCIONALES

Escala 1:50.000
2 3 4 5 Km.1.000 m. 0 1

Proyección y Cuadrícula UTM. Elipsoide Internacional. Huso 30

MAPA GEOLÓGICO DE ESPAÑA
Escala 1:50.000  ORCE 951

23-38

L E Y E N D A
39 Indiferenciado
38 Depósito de río y ramblas
37 Glacis
36 Llanuras de inundación. Limos
35 Depósitos de ladera
34 Conos de deyección
33 Depósitos cuaternarios de colmatación.
     Costras y conglomerados
32 Gravas y arenas con estratificación 
     cruzada Playas
31 Calizas micríticas
30 Limos arenosos y micríticos
29 Limos arcillosos con conglomerados, 
     y a veces con yesos
28 Conglomerados maduros, areniscas y margas
27 Calizas micríticas y margas blancas
26 Limos arenosos blanquecinos
25 Conglomerados  y limos calcáreos
24 Calizas travertinas
23 Arcillas y conglomerados de cantos poco
     maduros
22 Margas con yesos
21 Margas, limos arenosos, conglomerados y
     areniscas
20 Calizas
19 Margas blancas
18 Margas, calizas de melobesias y areniscas
17 Margas verdosas
16 Margas y calcarenitas
15 Margas y margo-calizas blancas y rosadas
14 Margas verdes oscuras
13 Margas con Ammonites piritosas
12 Margas y margocalizas
11 Calizas
10 Dolomías
  9 Arcillas rojas y verdes. Yesos
  8 Margas arcillosas verdes oscuras.
     Areniscas
  7 Margas y radiolaritas
  6 Calizas oolíticas
  5 Calizas brechoides con sílex. Calizas
     nodulosas
  4 Calizas con sílex. A veces margas
  3 Calizas micríticas, calizas oolíticas
     con 
    silificaciónes. Calizas rojas algo
     nodulosas
  2 Dolomías
  1 Arcillas,carniolas y yesos
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